災害情報研究会 H29年度 第５回会合議事録

1.日 時：2017年10月20日（金） 15:00～17:10

2.場 所：BCAO東京オペレーション新事務所 日本橋小網町日本橋フジビル B1F

3.進 行：市川座長（レスキューナウ）

4.記 録：南部（清水建設）

5.出席者：（９名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、高橋（インフォコム）、野田（アジア航測）、高木（富士通エフサ

ス）、大島（富士通マーケティング）、前田（富士火災）、坂口（日本特殊塗装）、中村（個人）、

南部（清水建設）

6.実施内容

(1) 前回議事録の確認

・ 「顔マーク：赤 → 青。」を「顔マーク：青→ 赤。」に修正。

（未了はまだ“青い”と理解する）

(2) 宿題のアクションカードA-37（南部担当）の確認

・ FROMが主語と同じ場合は、アクションカードにFROMを記載しなくてよい。

・ 上記の点等を修正して、完了。

(3) アクションフローa38（高木担当）の確認

・ 高木案は、インプット「i31 災害対策の基本方針（重要業務、RTO 等）」を削除する

案だったが、FROMを「現地災害対策本部」に替えて i31を残す。

・ 上記に従い、エクセルシート「i 災害情報項目」の i31 のインプットに a38を追加、

FROMに「④現地災害対策本部」を追加。

・ 同シートの i70のインプットにa38を追加（加筆修正漏れと思われる）。

・ 情報システム担当は本部と現地を区別する必要は無いと考え、「情報システム担当」に

統一。アクションフロー・アクションカード、エクセルの全てについて修正。

・ アクションカード、エクセルシート「aアクション項目」の a38の題名「情報システ

ムの復旧（措置をしてしまう）」から「（措置をしてしまう）」を削除。

・ 上記の点等を修正して、完了。

(4) アクションカードA-38の試作

・ アクション手順の2行目まで試作。

 ※宿題

   ・アクションカードA-38 … 坂口さん

   （アクションフローa39以降の確認は、宿題にしない）

7.次回研究会

日 時：平成29年11月10日（金）15：00～17：00 ※11月17日から変更

場 所：BCAO東京オペレーション新事務所 日本橋小網町日本橋フジビル B1F

議 題：アクションカードA-38、アクションフローa39以降の確認

以 上